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''אך את זה לא תאכלו ממעלי הגרה ומפריסי הפרסה את הגמל כי
מעלה גרה הוא ופרסה איננו מפריס טמא הוא לכםי ואת הרזיר כי
יגר טמא הוא גרה לא  והוא  ושסע שסע פרסה  מפריס פרסה הוא 
לכם'' (ויקרא י''א ד'-ז'). כידוע, הרזיר מראה את רגליו, ומראה לכולם
שהוא מפריס פרסה. גם הגמל, כשהוא רובץ הוא מכניס את רגליו
פנימה, כאומר שלא צריך להתיירס לדברים הקטנים. זה מוסר השכל
לא לדברים  מביאה  הצביעות  צבועים!  להיות  לא  בשבילנו:  גדול 
טובים. הסיפור הבא ישמש כדוגמא לכך: מעשה בעשיר גדול שהיה
לו בן יריד. כאשר קרבו ימיו למות, קרא לבנו ואמר לו: ''כל ימי הייתי
הוגן כלפי הבריות. כידוע לך, אתה מקבל עושר רב. בבקשה אדם 
ונראים צדיקים, ''צדקתך''  ממך, תזהר מן הצבועים ואלה שעושים 
אולם בפנים הם רקובים''. עברו כמה ימים העשיר הלך לעולמו, והבן
נשאר בודד בעולם. הוא מצא נערה בודדה ויתומה, והתרתנו. הנערה
היתה אשה יפה, ענבי הגפן בענבי הגפן. עברה שנה ועוד שנה, בארת
השבתות האביביות, בשעות ארר הצהריים, שאל את אשתו אם היא
רוצה לטייל מעט בגינות. היא לא רצתה, בטענה שאולי תראה נערים
אררים ותלך להתרתן אתם, או אולי אנשים אררים יכשלו בה. הוא
יצא לטייל לבד, תוך כדי מרשבות שאשתו היא ארת מן הצבועות
ז''ל אמר לו. ''הדבר טעון בדיקה'', רשב לעצמו. וה''צדקתך'' שאביו 
המפתרות של הבית היו בדרך כלל אצלה. יום ארד, הבעל לקר את
כל המפתרות בלי ידיעתה, ושכפל את כולם. את המקוריים הוא הניר
ימים הוא ואת השכפולים הוא שם אצלו. אררי כמה  אצל אשתו, 
הודיע לה: ''יש לי נסיעה ארוכה לרו''ל לצורך הזמנת סרורות, הכיני
לי את המזודות''. היא הכינה לו את כל הדרוש וגם צידה לדרך, הוא
''תרזור הוא אמר לעגלון:  יצא מהעיר  ויצא. כשהוא  כרכרה  הזמין 
ומיודענו הלך לבית מלון לעיר דרך השדות''. העגלון עשה כדבריו, 
קרוב לביתו, והזמין רדר עבור לינה. הוא נכנס לביתו על ידי המפתרות
שבידו, וראה אותה ברדרה. כשראתה אותו, אמרה לגוי שהיה שם:
''תדקור אותו!''. מיודענו רץ וברר הרוצה כל עוד רורו בו. הוא הגיע
לגינה ציבורית, ומרוב צער ומרשבות, נרדם על ספסל שהיה שם. ''הי!
לילה לי??? מה עשיתי???!!!''. מה קרה? באותו  עושים  מה אתם 
מיד המלך  הורה  הגנבה,  את  כשגלו  המלך.  בארמון  פריצה  היתה 
בגינה יושן  בן אדם  בכל העיר מישהו שנראה שגנב. מצאו  לרפש 
ציבורית. למעשה, היה זה מיודענו, שהתפלא למה לוקרים אותו. שם
בארמון, הכומר אמר באכזריות רבה לענות את הגנב עד שיודה בגנבה
וירזיר את כל האוצרות שגנב. בסוף, בצער וביאוש, אמר שהוא הגנב.
מיד שלרו אותו לתליה. בדרך לעמוד התליה היה לידו הכומר. הוא כל
הדרך נסה לשכנע אותו שימיר את דתו, אבל הוא לא הסכים. עברו
ליד פר הזבל. כמו בכל פר זבל, היו גם שם תולעים. הוא, הכומר,
הורה לתליינים: ''העבירו אותו מסביב לתולעים, שהוא לא ידרוך על
התולעים ויהרוג אותם, ''וררמיו על כל מעשיו'' כתוב אצל היהודים''.
גזר הדין בקש ''גם הוא צדקתך'', רשב היהודי לעצמו. לפני ביצוע 
להגיד משהו למלך. לקרו אותו, ואמר לו: ''אדוני המלך! מקבל אני את
גזר הדין, אולם צריך להעניש גם את השותפים לפשע! אני צודק?''.
הוא שלי  השותף  למלך:  אגיד  ''אני  השותפים?''.  מי  ''נו, 
נוכר הכומר, שהיה  – האוצרות אצלו!''.  וההוכרה  ה-כ-ו-מ-רי!!! 
שם, הרויר. נשלרה פלוגת ריילים לביתו של הכומר, ואכן – האוצרות
היו שם. המלך התפלא, ממתי יהודי עושה עסקים עם גוי?! אמר לו

ז''ל, לפני פטירתו, אמר לי שצריך להזהר מפני ''אבא שלי  היהודי: 
אנשים צבועים. כשהייתי בדרך אל עמוד התליה, הכומר נזהר שלא
התפלאתי, הזבל.  לפר  מסביב  שהיו  התולעים  על  בטעות  אדרוך 
הוא  – ועכשיו  וכלל,  כלל  עלי  לא ררם   – להלקות אותי  כשהורה 
מררם על יצורים כאלה קטנטנים?! כנראה שהוא הגנב, שאם לא כן,
לא היה מצוה להלקותני כל כך רזק, וממילא גם לא הייתי אומר שאני
וערפו את הכומר תלו,  עמו''. את  לי קשר  אין   – אופן  בכל  הגנב! 
ראשם של השותפים שלו. היהודי רזר לביתו, רק מענין איזה ביתי
להזהר לדעת  עלינו  והכומר.  האשה   – צבועים  שני  היו  כאן 

מהצבועים!
מסקנה: צביעות – מי ה קרועה ביותר 

שבת שלום ומבורך!
משה נתנאל למני הי''ו 

סיפור לשבת קו ש:סיפור לשבת קו ש:
שני הק ולים – ק נים היו 

היה זה בסביבות שנת ה'תשט''ו. אליהו, בן הראבע עשרה, קבל את
שכולם עליו  שמספרים  הרב,  של  לשיעור  ילך  הוא  ההרלטה: 
מרותקים לדרשות שלו. ואכן, הוא הגיע לשיעור של אותו רב, שהיה
לכמה יהודים טובים, שבאים לשיעור אררי יום עבודה מפרך. כשהרב
מספר על פרשת שבוע או הלכות, האנשים נוטים להרדם, אולם מיד
הרב מעיר אותם בסיפור מרתק, או משל מענין. אליהו קבל עידוד
גדול מזה. הוא גדל וגדל בתורה. גם הרב ההוא גדל בתורה, ושניהם
נהיו מגדולי ישראל: הרב הדורש הוא מרן הראשון לציון הרב עובדיה
יוסף זצוק''ל, ואותו אליהו הוא הראשון לציון הרב אליהו בקשי דורון

זצוק''ל, שנפטר השבוע באור ליום שני י''ט ניסן ה'תש''פי
מי שמאיים על המושל לא מפח ד

''אתה?! אתה תכניס אותי לכלא???!!!'', שאל את המושל. היה זה
יעקב, זצוק''ל, האביר  יעקב אבירצירא  בסביסות שנת ה'תר''ל. רבי 
ישב כל היום, למד ולמד תורה. הוא היה מאציל מברכותיו, וכמו כן גם
היה עונה לשואליו דבר. בנו, רבי מסעוד אבירצירא זצוק''ל (אביו של
היה ארראי על סידנא בבא סאלי),  זצוק''ל  ישראל אבירצירא  רבי 
עניני הקהילה, היה ארראי על קופת הצדקה, על נתינתם לעניים, וכו'.
המושל שמה, לשמרתו הרבה, ולצערם הרב, היה שונא יהודים. יום
ארד, תקף אותו שיגעון: הוא הרליט להטיל מיסים גבוהים מדי על
היהודים, מרוב שנאתו. רבי מסעוד הלך לבית המושל, לבקש ממנו
הנרה. אולם המושל לא התירס לבקשתו. הוא צוה להכניס תכף ומיד
את רבי מסעוד לכלא. בצער רב וביגון קודר נגשו להודיע לאביו, רבי
יעקב הלך בעצמו לבית המושל, לכלא. רבי  בנו  יעקב, על הכנסת 
ובקש ממנו להוריד את המיסים וכמו כן גם להוציא את רבי מסעוד
מהכלא. המושל איים עליו: ''שתוק! אתם תשלמו את כל המיסים,
ותרלום שהבן שלך יצא! ועכשיו, לך מכאן, שלא אכניס גם אותך
לכלא!''. רבי יעקב הצביע על העין של המושל, ואמר לו: ''אתה???
אבל המושל,  לענות  רצה  ''כן'',  לכלא???!!!''.  אותי  תכניס  אתה 
פתאום הוא נהיה עור בעין ארת. ''בי בססססי בסדרי אני ארזיר
לך את הבן שלךי'', התרנן המושל. ''ואתה גם תוריד את המיסים?'',
לכם את אוריד  אני  גם  כןי  ''כי  המושל:  ענה  יעקב.  רבי  שאל 
המיסיםי רק תעשה שאוכל לראותי''. רבי יעקב ברזיר את מאור

עיניו של המושל, ורבי מסעוד רזר וגם המיסים רזרו לקדמותםי



ממתק על פרשת השבוע:ממתק על פרשת השבוע:
ההב ל בין שרץ לשקץ 

י''א (ויקרא  יאכל''  לא  הוא  הארץ שקץ  על  ''וכל השרץ השרץ 
מ''א).

פעם משכיל ארד רבר ספר, ובו מילים בלשון הקודש ומילים נרדפות
להן. הוא הלך אל הרב מאיר ליבוש בן יריאל מיכל וייזר זצוק''ל, הנודע
בכינויו – המלבי''ם. למה הלך אליו? לקבל הסכמה. הלך לביתו, אמרו
לו שהוא לא נמצא שם, מסתמא בבית הכנסת. הלך לשם. המלבי''ם
ראה יהודי לא מוכר נכנס לבית הכנסת, ושאל אותו: ''מאיפה כבודו?''.
המשכיל הזה רצה לעשות צרוק מהרב, ולכן ענה: ''מאבא ואמא!''י
''כן, אבל מאיפה אתה?'', שאל המלבי''ם, שרשב שאותו אדם לא מבין
רורות ''מארבע  וענה:  צרוק,  עשה  המשכיל  פעם  עוד  כונתו.  את 
השמים''י הרב הבין מול מי יש לו עסק, ולכן עזב אותו. כשהרב רזר
המשכיל: אמר  אותו.  זהה  המלבי''ם  המשכיל.  בביתו  דפק  לביתו, 
''באתי לבקש מהרב הסכמה לספר שכתבתי, שהענין שבו הוא מילים
נרדפות בלשון הקודש''. אמר לו הרב: ''אתן לך הסכמה, אבל לפני זה
אני צריך לברון אותך: מה ההבדל בין שרץ לבין שקץ?''. המשכיל לא
ידע. הרב המשיך ועשה ממנו צרוק: ''אני אגיד לך: שרץ – בא מארבע
רורות השמים, שקץ – בא מאבא ואמא'', כלומר – אתה גם שרץ וגם

שקץי

חינוך יל ים:חינוך יל ים:
אני מכיר איש ארד שמאריך יותר מהרגיל בתפילה. בין בעמידה ובין
בשמע ישראל. השבוע ראיתי אותו מתפלל תפילת ערבית, וכאמור –
מאריך בשמע ישראל. לידו עמד בנו הקטן בן ארבע, ילד רמוד. ראיתי
את הקטן שם יד ימין על עיניו הקטנטנות, ומנסה להעתיק מאבא שלו.
ואני לא מדמיין, ראיתי אותו מציץ מבין האצבעות נכון  ראיתי  אם 
בעמידה, זה,  אררי  הידי  את  הוציא  כבר  שלו  אבא  אם  לראות 
בדיוק כמו כשאבא שלו התנדנד, המתוק הקטנטן מתריל להתנדנד 
אבא שלו, או לפרות עד כמה שהוא מצליר... הילד הזה למד אותי
משמעות רסרי  כאילו  נראים  שלכאורה  במעשיו  רשוב  משהו 
ושטוטיים: הילד רואה איך הוריו מתנהגים, ועל פי זה הם גדלים! ככה
זה. אגב, בזמן הזה שנמצאים יותר זמן בבית, אוכלים הרבה יותר. לא
זוג להתבייש, תתרילו להודותי קראתי סיפור, מסתמא דמיוני, על 
הורים שאסר על ילדיהם לאכול סתם ככה כשנכנסים למטבר ורואים
לא רוצים  פשוט  רעים,  הורים  לא  עיניים.  מושכת  טעימה  עוגיה 
להפריע לדיאטה... בסיפור היה כתוב, שהאבא נכנס למטבר, ורצה
לאכול עוגיה שמושכת עיניים. הרים אותה, ופתאום אומרת לו הבן
הקטנה בת ארבע (התרברתי לגיל הזהי): ''אבא, למה אתה אוכל?
לא אמרת שאסורי???''... עכשיו, בצער רב וביגון קודר, האבא צריך
לענות: ''אוי, שכרתי, סלירהי'', ולהפרד מהעוגיה ולרכות להזדמנות
למי (תודה  בדירה  אז שמעתי  זה,  על  מדברים  כבר  אם  אררתי 
שספר לי את זה): בן ציון אומר: ''מרוב שאני נמצא בבית, כל הזמן אני
אוכל ומרטט במקרר. ככה שאני מבלה את רוב היום במקרר. שאלתי

מישהו, האם אני צריך לקבוע מזוזה בדלת המקררי?''י

הילולא  צ יקיא:הילולא  צ יקיא:
האדמו''ר הרב ריים הלברשטאם הדברי ריים מצאנז זצוק''ל, כ''ה ניסן

ה'תרל''ו.
יהושע בן נון ע''ה, כ''ו ניסן ב'תקט''ז / י''ז.

הרב אפרים נבון המרנה אפרים זצוק''ל, כ''ו ניסן ה'תצ''ה.
ניסן כ''ו  זצוק''ל,  סאטמר  מסיגעט  טיילבוים  משה  הרב  האדמו''ר 

ה'תשס''ו.
הרב אביגדור הכהן מילר זצוק''ל, כ''ז ניסן ה'תשס''א.

ניסן כ''ר  זצוק''ל,  השל''ה)  (בן  הורויץ  הלוי  (שפסעל)  הרב שבתאי 
ה'ת''כ.

האדמו''ר הרב משה הלברשטאם זצוק''ל, כ''ר ניסן ה'תשס''ו.
הרב ריים ויטאל המהרר''ו זצוק''ל, ל' ניסן ה'ש''פ.

הרב יעקב ישראל (אשכנזי) מעמדין זצוק''ל היעב''ץ, ל' ניסן ה'תקל''ו.
התנא אבא שאול זצוק''ל, א' אייר.

הרב צבי הירש אשכנזי זצוק''ל הרכם צבי, א' אייר ה'תע''ר.
אייר א'  זצוק''ל,  מניקלשבורג  הורויץ  הלוי  שמעלקא  שמואל  הרב 

ה'תקל''ר.

סיפור בהמשכים:סיפור בהמשכים:
, פרשת ניצבים50הפעם האחרונה שהיה סיפור בהמשכים היה בעלון 

ה'תשע''   מסיבות מסוימות, אני נאלץ להפסיק את הסיפור הזה 
בכל אופן, בעלון הנוכחי מתחיל סיפור ח ש 

הקמע המיוח  (חלק א') 
כולם הכירו את עבדאללה. עבדאללה היה רשע מרושע. שונא יהודים
ואוהב בצע. עבדאללה מיודענו היה בן אדם רזק מאוד, שמן מאוד,
וגבוה מאוד. כולם פרדו ממנו פרד מות, ולא העיזו לעשות משהו נגדו.
עבדאללה, למרבה הפלא, מצא אשה ונולדו לו ילדים. היה לו בן ארד,
בנו את  במיורד  משבר  היה  תמיד  עבדאלללה  מורמד.  לו  שקראו 
מורמד. הוא היה יוצא אתו אל הררוב, ומשבר אותו לפני כל מי שרק
יכל. גאותן. מי שרק הכיר אותו הבין מיד שמדובר בבן אדם מושרת.
אבל כולם גם הבינו מיד שאם יעזו להגיד משהו נגדו – יפסידו בקרב,
ולכן כשהיו שומעים את עבדאללה משבר את מורמד, היו עונים לו
יתעצבן, – עבדאללה  יענו משהו ארר  רק  צודק, שהרי אם  שהוא 
תהיה מה  להגיד  נעים  ממש  לא  מתעצבן,  כמוהו  אדם  וכשבן 

התוצאהי
המשך יבוא בעזרת ה' בעלון הבאאהמשך יבוא בעזרת ה' בעלון הבאא

או ות פרשת ''שמיני'':או ות פרשת ''שמיני'':
 פסוקים.91יש לה .1
מתרילה בפרק ט' פסוק א'..2
מסתיימת בפרק י''א פסוק מ''ז..3
טעם נדיר – תרי טעמי..4

חי ות על פרשת השבוע:חי ות על פרשת השבוע:
ביהוא.א שם בנו של אהרן.                                                          א 
ת יענה.ב שם עוף טמא.                                                               ב 
מל.ק בהמה המעלה גירה ולא מפריסה פרסה.                                ק 
ם.  מה אהרן יצק אל יסוד המזבר?                                                 
ולך על גרון.ה שם נרדף ל-נרש.                                                   ה 
להורות.ו מאיזה מילה נלמד ששיכור אסור בהוראה?                       ו 
רה.ז איזה אש הקריבו בני אהרן?                                             אש ז 

סידה.ח שם עוף שעושה רסד עם רברותיה.                                 ח 
מאה.  איזה בהמה אסור לאכול?                                                   
ין.י מה אסור לשתות קודם שנכנסים לבית המקדש?                       י 
וס.כ שם עוף טמא.                                                                      כ 
טאה.ל שם שרץ טמא.                                                                 ל 
ישאל.מ ארד מהמוצאים את נדב ואביהוא מקודש הקודשים.         מ 
דב.נ שם בנו של אהרן.                                                                  נ 
נפיר.ס מסימני הטהרה של הדגים.                                                ס 
טלף.ע שם עוף טמא.                                                                  ע 
רס.פ שם עוף טמא.                                                                     פ 
ב.צ שם שרץ טמא.                                                                     צ 
שקשת.ק מסימני הטהרה של הדגים.                                            ק 
רם.ר שם עוף טמא.                                                                    ר 
מיני.ש מה פרשת השבוע?                                                          ש 
נשמת.ת שם שרץ טמא.                                                              ת 
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מוקדש לעילוי נשמת: שלמה ריים בן אסתר ז''ל. עליזה בת מרים ז''ל. לרפואת הרב
רפאל גבריאל אליהו בן ררל ריה הכהן גברא שליט''א. מרים בת עליזה. להצלרת

משפרת למני.

על פי
ס ר א' – ב'

עלון ''שמיני'' ה'תש''פ מוקדש לעילוי נשמת:
בן ר' ציון וטובה בהיההרב אליהו 

הראשון לציון בקשי  ורון זצוק''ל
נלב''ע י''ט ניסן ה'תש''פ.

ת.נ.צ.ב.ה.


